Частное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №48 открытого акционерного общества «Российские железные дороги»

	ПРИКАЗ

    01.09.2020                                                           г. Рязань                                                   №56
Об организации работы ДОУ в 2020-2021 учебном году
На основании методических рекомендаций MP 3.1/2.4.0178/1-20 по организации работы образовательных организаций в условиях сохранения рисков распространения COV1D-19, санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях  распространения  новой  коронавирусной  инфекции  (COVID-19)», утвержденных Постановлением Главного государственного санитарного врача России от 30.06.2020 №№ 16, 3.1/2.4.3598-20, в соответствии с Постановление Главного государственного санитарного врача по железнодорожному транспорту от 10.08.2020 №9
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать в Детском саду №48 ОАО «РЖД» проведение ежедневных «утренних фильтров» воспитанников и работников с обязательной термометрией (не реже 2-х раз в сутки) – постоянно (до момента снятия ограничительных мер).
2. Ответственность за проведение термометрии воспитанников возложить на воспитателей групп; работников – на старшую медицинскую сестру Федосову Ю.В. (в ее отсутствие – на специалиста по охране труда Милованову Г.Н.).

3. Ответственным лицом за выдачу СИЗ (масок, перчаток) и за заправку дезинфицирующих ковриков назначить специалиста по охране труда Милованову Г.Н.
4. Ответственным лицом за выдачу средств личной гигиены (мыло для работников и воспитанников) и антисептиков для рук назначить заместителя заведующего по АХР Кузину М.С.

5. Закрепить за каждой группой свое групповое помещение, с целью минимальных контактов воспитанников.

6. Исключить общение воспитанников из разных групп во время прогулок, обеспечить прогулки строго на своем прогулочном участке.

7. Исключить объединение воспитанников из разных групп, не допускать формирование «вечерних дежурных групп».
8. Организовать работу музыкального, физкультурного залов и бассейна строго в соответствии с графиком и с соблюдением всех рекомендаций Роспотребнадзора, обеспечив проведение дезинфекционных мероприятий между занятиями.
9. В зависимости от погодных условий использовать спортивную площадку для занятий физической культурой на свежем воздухе, сократив количество занятий в спортивном зале.
10. До момента снятия ограничительных мер исключить проведение всех массовых мероприятий: спортивных, музыкальных, досуговых, не допускать объединение воспитанников из разных групп и приглашение родителей.
11. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя заведующего по УВР Погодину Л.А. и старшую медицинскую сестру Федосову Ю.В.

	Заведующий

	Н.А. Зиневич

С приказом работники ознакомлены

Погодина Л.А.        _____________                                                                                                                                                    Федосова Ю.В.       _____________
Кузина М.С.           ______________                                                                                                         Милованова Г.Н.   ______________